



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Urbanismo e Meio Ambiente do Município de Tianguá – CE, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO AO TRAILER DO CASTRA MÓVEL DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE**, tudo conforme especificações contidas no **TERMO DE REFERÊNCIA** constante dos Anexos do Edital, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 02/2023-SEUMA**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

01 – Evolução Pet Comércio de Equipamentos Médicos E Veterinário EIRELI CNPJ: 11.395.850/0001-52 - Rua Julio de Menezes, 133, Jardim da Glória CEP: 01545-060 – São Paulo – SP. Fone / Fax: (11) 2361-3816 E-mail: licitacao@evolucaopet.com.br - Valdemir Pimentel Franco, sócio administrador, carteira de identidade: 40.293.320-5 e CPF: 338.017.508-09

LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	cabos de bisturi número 4	Unidade	4	SOCIAL IMP	R\$ 15,10	R\$ 60,40
2	Tesoura cirúrgica: romba reta	Unidade	4	SOCIAL IMP	R\$ 41,00	R\$ 164,00
3	Tesoura cirúrgica: metzembraum	Unidade	4	SOCIAL IMP	R\$ 70,00	R\$ 280,00
4	Pinça Kelly	Unidade	6	SOCIAL IMP	R\$ 49,00	R\$ 294,00
5	Pinça de allis	Unidade	4	SOCIAL IMP	R\$ 34,00	R\$ 136,00
6	pinças grandes de castração	Unidade	3	SOCIAL IMP	R\$ 59,20	R\$ 177,60
7	Pinças média de castração	Unidade	3	SOCIAL IMP	R\$ 60,00	R\$ 180,00
8	pinças pequena de castração	Unidade	3	SOCIAL IMP	R\$ 60,00	R\$ 180,00
9	bandejas cirúrgicas	Unidade	4	SOCIAL IMP	R\$ 92,00	R\$ 368,00
10	pinças backhaus	Unidade	4	SOCIAL IMP	R\$ 38,00	R\$ 152,00
11	Porta agulhas	Unidade	4	SOCIAL IMP	R\$ 40,00	R\$ 160,00
12	Gancho de castração com ESFERA, GRANDE 19 CM	Unidade	4	SOCIAL IMP	R\$ 87,00	R\$ 348,00

	R\$ 2.500,00
--	-----------------

LOTE 10 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Aparelho de anestésico inalatório	Unidade	1	EV MEDICAL	R\$ 3.990,00	R\$ 3.990,00
						R\$ 3.990,00

VALOR TOTAL R\$ 6.490,00 (seis mil quatrocentos e noventa reais)

02 – VRM IMPORT LTDA- ME, inscrita no CNPJ sob o nº 45.157.605/0001-29, Inscr. Estadual nº 90930973- 59, Inscr. Municipal nº 45137, estabelecida na Rua Castro, nº 145 anexo sobreloja sobrado, Centro, no Município de Apucarana, Estado do Paraná, CEP 86804-290, através de seu representante Sr. RAFAEL MACHADO, inscrito no CPF/MF sob o nº 050.247.779-21 - vrm.import@hotmail.com / vrm.contratos@outlook.com

LOTE 09 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Autoclave	Unidade	1	SOLIDSTELL /SSAE 8 L	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
						R\$ 3.000,00

VALOR TOTAL R\$ 3.000,00 (três mil reais)

03 - REDNOV FERRAMENTAS LTDA CNPJ: 45.769.285/0001-68 - IE: 261.613 - Rua Berta Mette, nº 149, Bairro Itoupavazinha, Blumenau – SC, CEP 89066-530 (47) 3057-3925 – rednov@rednov.com.br - Lenilso Luís da Silva Representante Legal CPF: 049.366.759-89

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Geladeira/Refrigerador 240L, Branco. 1 Porta, 2 prateleiras, 1 gaveta, Largura: 55cm Altura: 141,6cm Profundidade: 61,3cm, peso do produto 39,5 kg, voltagem 220 V.	Unidade	1	CONSUL/CR A30FB	R\$ 2.390,00	R\$ 2.390,00
						R\$ 2.390,00



VALOR TOTAL R\$ 2.390,00 (dois mil trezentos e noventa reais)

04 - LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 42.650.279/0001-07 - IE: 90899891-05 - IM: 2933098 RUA MARIA DONIAK, 133 JARDIM TROPICAL CEP 86087-635 LONDRINA - PR TELEFONE (43) 3334-3142 - E-MAIL: londrihosplicitacao@gmail.com - GUSTAVO HENRIQUE CARREGA portador da Carteira de Identidade nº 12.540.687-8 SESP-PR e do CPF nº 084.265.219-16

LOTE 05 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Foco de luz	Unidade	2	LIFENOX/LED	R\$ 300,00	R\$ 600,00
						R\$ 600,00

LOTE 06 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Estetoscópio	Unidade	2	PREMIUM/ADULTO	R\$ 40,00	R\$ 80,00
						R\$ 80,00

LOTE 07 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Monitor cirúrgico	Unidade	2	LEPU/CRE ATIVE	R\$ 4.300,00	R\$ 8.600,00
						R\$ 8.600,00

VALOR TOTAL R\$ 9.280,00 (nove mil duzentos e oitenta reais)

05 - LRF DISTRIBUIDORA LTDA - ME - CNPJ: 49.464.926/0001-27 - R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565 LOJA 01 - SAO JOSE - GARANHUNS - PE - LR_DISTRIBUIDORA@OUTLOOK.COM - (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632 - LETÍCIA RABELO FERREIRA - CPF: 136.619.234-63

LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2	AR CONDICIONADO SPLIT 9 000 BTU	Unidade	1	ELGIN/ECOPOWER 9000	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00





				BTUS		
						R\$ 2.100,00

LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	cilindros de oxigênio grandes	Unidade	2	GIFEL	R\$ 1.490,00	R\$ 2.980,00
						R\$ 2.980,00

VALOR TOTAL R\$ 5.080,00 (cinco mil e oitenta reais)

06 - K.C.R.S. Comercio de Equipamentos Eireli – EPP – Rua: Marechal Mascarenhas de Moraes nº. 88 – sala A - Araçatuba – SP Telefone (18) 3621 2782 – CNPJ 21.971.041/0001-03 – Insc. Est. 177.338.790.110 licitacao2@kcrequipamentos.com.br - KAREN CRISTIANE RIBEIRO STANICHESKI CARGO: PROCURADORA/REPRESENTANTE LEGAL CPF: 277.277.558-50 RG: 27.601.293-8 SSP/SP

LOTE 08 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Balança	Unidade	1	LIDER	R\$ 1.445,00	R\$ 1.445,00
						R\$ 1.445,00

VALOR TOTAL R\$ 1.445,00 (um mil e quatrocentos e quarenta e cinco reais)

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R\$ 27.685,00 (vinte e sete mil seiscentos e oitenta e cinco reais)

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publique-se. Incorpore-se aos autos. Registre-se nos Portais de Transparência Ativa.

Fica desde logo a CPL autorizada a proceder à notificação da adjudicatária para assinatura da Ata de Registro e contrato.

Após formalização do contrato, seja o extrato elaborado, publicado e a avença remetida ao Setor Contábil para providências cabíveis, conforme a Lei 4.320/64.

Tianguá-CE, 30 de OUTUBRO de 2023


CÂNDIDO JOSÉ MAGALHÃES DE MELO
SECRETÁRIO DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE